АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2018 года        с. Алексеевка                                         № 17-па

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации
Алексеевского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области  на 2018 год.

В целях организации нормотворческой деятельности администрации Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в правотворческом процессе п о с т а н о в л я ю:

  1.Утвердить план правотворческой деятельности администрации Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
на 2018 год, согласно  приложения.

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном   издании «Вестник Алексеевского сельсовета».

4. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                  Н.А. Кривошапов

                                                                   Утвержден:
                                                                        постановлением администрации
                                                                   Алексеевского сельсовета
                                                                        Здвинского района
                                                                    Новосибирской области
                                                                  № 17-па от 28.02.2018 г.

ПЛАН
Правотворческой деятельности администрации
Алексеевского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области  на 2018 год.

	№
	Вопросы, которые будут  внесены в план
	Дата исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Внесение изменений в  административные регламенты  предоставления муниципальных услуг в соответствии изменений законодательства
	В течении 2018 года
	администрация сельсовета

	2.
	Внесение изменений в Устав Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	В течении 2018 года
	администрация сельсовета

	3.
	Решение сессии « О внесении изменений в  бюджет Алексеевского сельсовета Здвинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	В течении 2018 года
	администрация сельсовета

	4.
	Принятие муниципальных правовых актов, направленных на реализацию Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
	В течении года.
	администрация сельсовета

	5.
	Подготовка и принятие НПА   «Об утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных ассигнований  бюджета Алексеевского сельсовета   на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

	3 квартал   2018 года
	администрация сельсовета

	6.
	Подготовка и принятие НПА   «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики  Алексеевского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

	3 квартал  2018 года
	администрация сельсовета

	7.
	Разработка и принятие муниципального нормативно правового акта о внесении изменений в  Комплексную программу социально-экономического развития Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2011-2025 годы

	4 квартал  2018 года
	администрация сельсовета

	8.
	Подготовка и утверждение  НПА  « О бюджете  Алексеевского сельсовета Здвинского района на 2019 год и плановый период 2020,  2021 годов»

	4 квартал 2018 года
	администрация сельсовета

	9.
	Разработка и внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	В течении года
	администрация сельсовета

	10
	Разработка и внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты в соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017г №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»
	В течении года
	администрация сельсовета

	11
	Разработка и внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты в соответствии с Федеральным законом от 07.06.2017г №107-ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях»
	В течении года
	администрация сельсовета

	12
	Разработка и внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты в соответствии с приказом Минстроя России от 25.04.2017 № 741/пр.»
	В течении года
	администрация сельсовета

	13
	Разработка и внесение изменений в НПА (регламенты муниципальных услуг) в соответствии с законом №355-ФЗ от 27.11.2017г  «О порядке рассмотрения обращений Российской Федерации».
	II квартал
2018г.
	администрация сельсовета

	14
	Разработка и внесение изменений в НПА соответствии с законом №455-ФЗ от 29.12.2017г. «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты РФ»
	II квартал 2018г.
	администрация сельсовета

	15
	Разработка и внесение изменений в НПА соответствии с законом от 19.12.2016г. . №433-ФЗ «О внесении изменений в ст. 7Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	До 01.01.2021г.
	администрация сельсовета